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kapasitetsproblemer ved NAV Internasjonalt, men nå er turnover og sykefravær 

redusert. Samtidig er kompetansen på saksområdene innenfor utenlandsområdet 

styrket. Det er bl.a. gjennomført kompetansetiltak ved implementeringen av 

systemstøtte på en del fagområder.  

 

Saksbehandlingstiden ved NAV Internasjonalt har vært lang for en rekke ytelser over 

lengre tid. Men en ser nå forbedring på en del områder, for eksempel når det gjelder 

saksbehandlingstiden for attest E- 301 og dagpenger. Årsaken til lang 

saksbehandlingstid ligger i økt saksinngang, men også som følge av endringer i 

arbeidsprosesser. Det har tatt lengre tid å innføre fagpost ved NAV Internasjonalt enn i 

den øvrige organisasjonen på grunn av en mer komplisert saksgang. For å få ned 

saksbehandlingstidene er det bl.a. jobbet med tydeligere ledelse og prosjektet 

”Kontinuerlig forbedring.” Målet for etaten er at 60 prosent av sakene skal behandles 

innen normert tid innen 3. tertial. På lengre sikt vil IKT-modeniseringen trolig bidra til  

økt måloppnåelse. Det kan diskuteres om kravene til saksbehandlingstid (normert tid) 

for den enkelte ytelse er satt korrekt, gitt dagens saksbehandlingstider ved NAV 

Internasjonalt. Kravene ble satt av trygdeetaten for flere år tilbake, men inntil videre blir 

kravene stående.  

 

Riksrevisjonen har påpekt at oppfølging av sykmeldte i liten grad gjennomføres overfor 

brukere i utlandet. Det er nå iverksatt tiltak for å øke oppfølgingsvolumet, og det er 

opprettet et eget oppfølgingsteam for å følge opp sykmeldte og personer som mottar 

arbeidsavklaringspenger. Saksbehandlingsverktøyet Arena er tatt i bruk i 

oppfølgingsarbeidet. Det er enda for tidlig å se resultater, men en vil trolig se effekter 

fra 2. halvår 2012.  Polakker utgjør 1/3 av mottakerne av sykepenger registrert ved 

NAV internasjonalt, og de er i mange tilfeller vanskelig å nå. For å styrke 

oppfølgingsarbeidet samarbeides det med polske leger. 

 

Saksproduksjonen på medlemskapsområdet er nå mer jevn gjennom året enn tilfellet 

var tidligere. Etter planen vil nytt medlemskapsregister være på plass i 2. halvår 2014, 

noe som er ventet å gi ytterligere forbedringer på området.  

  

EU er forsinket mht EESSI, men det er allikevel behov for å iverksette noen 

korrigerende IKT- tiltak ved NAV Internasjonalt i nær fremtid. 

Moderniseringsprosjektet vil i tillegg til utvikling av et medlemskapsregister gi bedre 

løsninger for produksjons- og ressursstyring, moderne systemløsninger på en rekke 

fagområder og et bedre saksbehandlingssystem på medlemskapsområdet. 

Departementet påpekte at det er viktig å avveie tiltak som er nødvendige for på kort sikt 

å styrke kvaliteten på saksbehandlingen og redusert saksbehandlingstid innenfor NAV 

Internasjonalt og mer langsiktige utviklingstiltak som følger av IKT- moderniseringen.  

 

Forvaltningsorganiseringen i Arbeids- og velferdsetaten er nå under vurdering, og i den 

forbindelse vil spesialisering av utenlandsområdet bli vurdert. En betydelig andel av 

utenlandssakene ligger ikke under NAV Internasjonalt. Det kan være aktuelt å se på 
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grensesnittene mellom NAV Internasjonalt og andre enheter i Arbeids- og 

velferdsetaten.  

 

Oppfølging: Departementet vil i eget brev be om en systematisert oversikt der de 

viktigste utfordringer under NAV Internasjonalt oppsummeres, hvilke tiltak som vil bli 

satt inn for å møte utfordringene på de enkelte områdene, når de ulike tiltak vil bli satt 

inn og når forventet effekt vil inntreffe. 

 


